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Para efectos de comprension de la presente Acta, se debera de atender el “Glosario de Términos y Definiciones”
descritos en las BASES que rigen al presente PROCESO LICITATORIO.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 16:05 horas del dia 13 de febrero del 2025, se reunieron los
integrantes del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco en la
Séptima Sesion Extraordinaria del Comité, celebrada en el auditorio del ORGANISMO, con domicilio en Dr. Baeza
Alzaga No. 107 Colonia Centro C.P. 44100 Guadalajara; Jalisco, se reunieron los integrantes del Comité de
Adquisiciones del Organismo Plblico Descentralizado, de conformidad con lo establecido en el articulo 24, fraccion
VI, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios a efecto de desarrollar el Acto de FALLO o RESOLUCION relativo a la LICITACION PUBLICA LOCAL
SECGSSJ-LCCC-009-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE, denominada “SERVICIO DE RECOLECCION DE
BASURA PARA DIFERENTES UNIDADES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO, PARA EL EJERCICIO 2025", en
términos de los articulos 24, 66 y 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, estando legalmente constituidos para emitir este FALLO, y de
conformidad con lo establecido en el punto 9 de las BASES que rigen este PROCESO LICITATORIO:

RESULTANDO:

Primero.- con fecha del 23 de enero de 2025, se celebrd la Primera Sesion Ordinaria del COMITE DE
ADQUISICIONES DEL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD JALISCO, donde se llevo a cabo la
aprobacion y publicacion de las BASES, una vez aprobadas se realizo la publicacion de la CONVOCATORIA para
las personas fisicas y juridicas interesadas en participar en la LICITACION antes citada en el preambulo del presente
documento en el portal de internet hitps://sifss| jalisco gob.mx cumpliéndose con lo establecido en el CALENDARIO
DE ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, y a lo establecido en los articulos 35
fraccion X, 59 y 60 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios, articulo 62 de su REGLAMENTO, asi como del articulo 15 de la Ley de Austeridad y
Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo. - Con fecha del 30 de enero de 2025, de conformidad con los articulos 62, numeral 4 y 63 de la Ley de
Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y
conforme al procedimiento establecido en el punto 5 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, se celebro
el ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, tal como consta en el Acta que se levanto para tal proposito.

Tercera.- Con fecha del 06 de febrero 2025, se celebré la Segunda Sesion Ordinaria del COMITE DE ADQUISICIONES
DEL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD JALISCO, donde se llevd a cabo el ACTO DE
PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 65 de la Ley
de Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios,
68 de su REGLAMENTO, y al procedimiento establecido en el punto 9 de las BASES que rigen al PROCESO
LICITATORIO, para este acto comparecio el siguiente PARTICIPANTE:
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CONSIDERANDO:

Primero. Competencia.

El Comité de Adquisiciones del Organismo Piblico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, es legalmente
competente para resolver la Adjudicacion conforme a los articulos, 23 y 24, fracciones VI y Vil de la Ley de Compras
Gubemnamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; asi como el
punto 17 de las BASES de la CONVOCATORIA, sin que para el acto medie error, dolo, violencia o vicio de
consentimiento y por tratarse de un acto licito y de posible realizacion, en términos de los articulos 5, 12, 13y 14 de
la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco.

Segundo.- De la evaluacion a los requisitos legales administrativos.

De acuerdo con lo sefialado en el articulo 66 numeral 1y 2 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones
y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, la Unidad Centralizada de Compras, realizo el
analisis de los requisitos legales-administrativo solicitados en el punto 9.1, de las BASES de la CONVOCATORIA,
emitiendo el dictamen legal administrativo en base a los andlisis cualitativo y cuantitativo a las propuestas
presentadas por el PARTICIPANTE de donde se desprende lo siguiente:

SERVICIOS
INDUSTRIALES
latind Punto 9. De las Bases “PRESENTAGION Y APERTURA DE PROPUESTAS" SARRE
9.1, Presentacion y apertura de propuestas técnicas y econsmicas. SADECYV.
CUMPLE:
: sl NO
0 Anexo 4. (Carta de Proposicion). Manifiesto libre bajo prolesta de decir verdad de contar con la capacidad adminisirativa, fiscal, financiera, X
legal, técnica y profesional para alender el requerimiento en las condiciones soliciladas en los términos del Anexo 4.
Anexo 5. (Acredilacion) o documentos que lo acredite, X
1. Presentar copia simple vigenie del Registro Unico de Proveedores y Conlratistas (RUPC), {en caso de contar con €l). X
2. Presentar copia simple legible del pago emitido por la Secretaria de la Hacienda Publica del Eslado de Jalisco, del impueslo estalal
sobre erogaciones por remuneraciones al frabajo no mayor a 60 dias naturales de antigiiedad a la fecha del Acto de Presentacion y X
Aperlura de Proposiciones, (impuesto del 2% sobre nomina), y original para su cotejo.
3. Tratandose de personas juridicas, debera presentar, ademas:
a) Criginal o copia certificada solo para colejo (se devolvera al término del acto) y copia simple legible de |a escritura constituliva de la
sociedad, y en su caso, de las actas donde conste en su caso, la prorroga de la duracion de la sociedad, tltimo aumento o reduccion
de su capilal social; el cambio de su objeto de la sociedad, la transformacion o fusion de la sociedad: de conformidad con lo sefialado
en los articulos 182y 194 de la Ley General de Sociedades Mercantiles.
b)  Original o copia cerlificada solo para colejo (se devolvera al término del aclo) y copia simple legible del poder notarial o inslrumento
correspondiente del representante legal, en el que se le acredite la personeria juridica y se le olorguen facultades para actos de
d) administracion; tratindose de Paderes Especiales, se debera sefialar en forma especifica la facultad para participar en licitaciones X
o firmar contratos con el Gobierno.
Los documentos referidos en los numerales A y B deben estar inscritos en el Registro Piblico de la Propiedad y del Comercio, cuando
proceda, en términos del articulo 21 del Codigo de Comercio.
c) Copia simple de Constancia de Situacion Fiscal con fecha de emision no mayor a 30 dias nalurales de antigiiedad a la fecha del X
Aclo de Presentacion y Aperiura de Proposiciones.
d) Copia simple del comprobante de domicilio de los PARTICIPANTES, no mayor a 2 meses de anligiiedad a la fecha del Acto de X
Presentacion y Apertura de Proposiciones, a nombre de |a razén social del PARTICIPANTE.
e) Declaracion Anual del ISR completa del ejercicio fiscal del afio 2023, con sus anexos y acuse, a excepeion de las empresas X
constituidas en el afio en curso.
4. Tralandose de personas fisicas, debera presentar, ademas:
a)  Copiasimple de acta de nacimiento.
b)  Copia simple de Constancia de Situacién Fiscal con fecha de emision no mayor a 30 dias nalurales de antigiiedad a la fecha del
Aclo de Presentacién y Aperfura de Proposiciohes.
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SERVICIOS
INDUSTRIALES
i Punto 9. De las Bases “PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS” SAR-RE
9.1,  Presentacion y apertura de propuestas técnicas y econdmicas. SADECV.
CUMPLE:
8l NO
c)  Copia simple del comprobanle de domicilio, no mayor a 2 meses de anligliedad a la fecha del Aclo de Presenlacion y Aperlura de
Proposiciones, a nombre del PARTICIPANTE.
d) Uliima declaracion del ISR completa del ejercicio fiscal del ano 2023, en donde se observe el ingresa acumulado del ejercicio fiscal
&n comento, a excepcion de |as personas fisicas gue iniciaron o reactivaron actividades en el afo en curso
e) Anexo 6. (Declaracion de Integridad y NO COLUSION de PROVEEDORES). X
f) Anexo 7. (Declaracion de aporlacion cinco al millar para el fondo impulso Jalisco) X
g) Anexo 8. (Manifiesto de Opinion Positiva de Cumplimiento de Obligacicnes Fiscales *
g.1. Opinion de cumplimiento de obligaciones fiscales emitida por el SAT en los términos del numeral 25 de las presentes BASES. X
Anexo 9 Manifieslo de Opinion de Cumplimiento de Obligaciones en Maleria de Seguridad Social X
h.1. Opinion de Cumplimiento de Obligaciones en Maleria de Seguridad Social emitida por el IMSS en los t&rminos del numeral 26 de las X
h) presentes BASES
h.2. Constancia Emitida por el IMSS de hacer publico el resultado de la consulta de su opinion del cumplimiento de obligaciones fiscales en %
materia de seguridad social [ACUSE).
Anexo 10. (Manifiesto de Opinion de cumplimiento en materia de Aportaciones Palronales y entero de descuentos INFONAVIT, en los términos X
i) del numeral 27 de estas BASES.
i.1. Conslancia de opinion en materia de Aportaciones Palronales emitida por el INFONAVIT, X
j) Anexo 11, (Copia simple de Identificacion Oficial Vigente). ¥
Anexo 12. (Estratificacion), y documenlos que acredilen lo eslablecido en su numeral 2.
k) La falta de cualquiera de los documentos anteriormente descritos a excepcion de los documentos que acrediten lo establecido en el X
numeral 2 del anexo 12, serd motivo de desechamiento de la propuesta del participante.
) Anexo 13. (Escrilo de no conflicto de interés y de no inhabilitacion) X
m) Anexo 14. (Manifieslo de objelo social en actividad econémica y profesionales). X
n) Anexo 16. Formalo libre a traves del cual el PROVEEDOR se compromsta a entregar la garantia de cumplimiento, sefalada en el numeral X
21 de conformidad con lo establecido en el Anexo 15.
0) Anexo 17. MANIFIESTO DE RESPONSABILIDAD EN MATERIA DE PROPIEDAD INTELECTUAL. X

|.- De la Evaluacién que determina la PROPOSICION que resulté solvente administrativamente.

\

\\\Con fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1 fracciones | y II, de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y articulo 69 de su REGLAMENTO,
y los resultados del dictamen legal-administrativo emitido por la Unidad Centralizada de Compras, se informa lo
siguiente:

La PROPUESTA del PARTICIPANTE SERVICIOS INDUSTRIALES SAR-RE S.A. DE C.V., CUMPLE con la
totalidad de los requisitos legales-administrativos solicitados en el punto 9.1 de las BASES de la CONVOCATORIA,
por lo que se califica solvente administrativamente su PROPOSICION.

Tercero. - Evaluacion que determina las PROPOSICION que resulté solvente técnicamente.

Con fundamento en los articulos 66, 69, numeral 1, fracciones | y Il, de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y articulo 69 de su REGLAMENTO,
cumpliendo con el punto 9.1, y las especificaciones tecnicas requeridas del Anexo 1. Carta de Requerimientos
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Técnicos de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-009-2025 CON CONCURRENCIA
DE COMITE, denominada “SERVICIO DE RECOLECCION DE BASURA PARA DIFERENTES UNIDADES DEL O.P.D.
SERVICIOS DE SALUD JALISCO, PARA EL EJERCICIO 2025", |a evaluacion de los requisitos técnicos de la proposicion
recibida fue realizada por personal de la Subdireccion General Médica, Direccion de Operaciones y de Planeacion
Institucional, todos del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco, quien posee la calidad de Area Requirente.

De acuerdo con los requisitos técnicos solicitados en la CONVOCATORIA de la LICITACION y con soporte en el
analisis de la documentacion presentada, fundando y motivando las razones para determinar que cumple o no cumple,
la evaluacion a la propuesta técnica, de donde se desprende mediante dictamen técnico emitido por el area requirente,
el cual forma parte de la documentacion soporte utilizada para emitir el presente fallo y ha sido integrado al expediente
de contratacion observandose analisis cualitativo y cuantitativo a la propuesta técnica presentada por el
PARTICIPANTE se desprende lo siguiente:

PROVEEDOR: SERVICIOS
INDUSTRIALES SAR-RE
S.A. DE C.V.
DESCRIPCION EUMBLE MOTIVO
Si NO
2 VEHICULOS CON: CARGA TRASERA Y COMPACTADOR X CUMPLE
2 VEHICULOS CON: ROLL OFF/ PORTACONTENEDORES X CUMPLE
FOTOS DE VEHICULOS X CUMPLE
TARJETA DE CIRCULACON X CUMPLE
FACTURA X CUMPLE
BITACORA DE MANTENIMIENTO DE LOS VEHICULOS X CUMPLE
3 CONTENEDORES EN CADA UNIDAD X CUMPLE
MANTENIMIENTO A LOS CONTENEDORES INSTALADOS X CUMPLE
PLAN DE OPERACIONES DE SERVICIO X CUMPLE |
ORGANIGRAMA OPERATIVO X CUMPPLE
PROGRAMA DE CONTROL E INSPECCIONES X CUMPLE
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE VEHICULOS Y EQUIPOS X CUMPLE
TRANSCRIPCION TEXTUAL DEL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS. | X CUMPLE

OBSERVACIONES S| CUMPLE TECNICAMENTE
CON LA TOTALIDAD DE LO
SOLICITADO EN EL ANEXO 1.
CARTA DE REQUERIMIENTOS
TECNICOS.

Por lo que el PARTICIPANTE SERVICIOS INDUSTRIALES SAR-RE S.A. DE C.V., CUMPLE, con la totalidad de los L‘
requisitos tecnicos establecidos en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES de la LICITACION, 7

dando como resultado que su propuesta es SOLVENTE y es susceptible de evaluacié%n()mica.

Cuarta. - De la Evaluacién que determina la PROPOSICION que resulté solvente.

Con fundamento en los articulos 67 y 69 numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y

Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como el articulo 69 de su REGLAMENTO,
conforme al punto 9.1. de “SERVICIO DE RECOLECCION DE BASURA PARA DIFERENTES UNIDADES DEL O.P.D.
SERVICIOS DE SALUD JALISCO, PARA EL EJERCICIO 2025", se procede a analizar la PROPUESTA solvente

presentada, que asegure al Estado las mejo\rwdiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiafighto,

oportunidad y demas circunstancias pertinentes:
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En ese sentido, conforme a lo que establecen el numeral 9.2. de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL
SECGSSJ-LCCC-009-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE, se elabora el cuadro comparativo del precio
ofertado contra el precio de referencia obtenido de la investigacion de mercado, puesto que la hipotesis de comparativa
de la PROPUESTA del PARTICIPANTE solvente en la evaluacion técnica y legal-administrativa, toda vez que, si bien
es cierto que el PARTICIPANTE SERVICIOS INDUSTRIALES SAR-RE S.A. DE C.V,, reline todos los requerimientos
solicitados de las BASES de la CONVOCATORIA, este hecho aislado, no es determinante por si solo para fallar a su
favor el otorgamiento del CONTRATO respectivo, sino que ademas es necesario que se acredite que el precio ofertado
sea aceptable y conveniente, y que no rebase el presupuesto autorizado para el presente PROCEDIMIENTO
LICITATORIO. Observandose el siguiente resultado:

RESULTADO DE LA
INVESTIGACION DE
it DESCRIPCION MERCADO
(PRECIO UNITARIO o
SIN IVA) _SINIVA)
“SERVICIO DE RECOLECCION DE BASURA PARA DIFERENTES
1 | UNIDADES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO, PARA EL $27267 $270.00 0.98%
EJERCICIO 2025"

*VPIM - Valoracion Porcentual con respecto al costo de referencia del resultado de la Investigacion de Mercado.

De lo anterior, se concluye que, la variacion porcentual con respecto al costo de referencia del resultado de la
Investigacion de Mercado se encuentra en la partida dentro de los limites y parametros establecidos en el articulo 71
de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios.

De acuerdo con el analisis comparativo de precio unitario ofertado contra el presupuesto base expuesto anteriormente,
se concluye que la PROPUESTA del PARTICIPANTE SERVICIOS INDUSTRIALES SAR-RE S.A. DE C.V., para la partida
unica de las BASES, es conveniente ademas de cumplir con los parametros y limites presupuestales sefialados por
la CONVOCANTE.

Por lo anteriormente expuesto y fundado, conforme a los articulos 23, 24 fracciones VI y VII, 30 fracciones V y VI, 49,
66, 67 numeral 1 fraccion Il de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios; articulo 69 de su REGLAMENTO; 5, 8, 9, fraccion | inciso ¢, y 12 de la Ley del
Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco; este Comité de Adquisiciones del Organismo Publico
Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, resuelve las siguientes:

PROPOSICIONES:

Primero.- De conformidad con lo sefialado por los articulos 67 y 79 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, s& ADJUDICA el CONTRATO

A B[ 12
AN
ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION
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ABIERTO a la empresa SERVICIOS INDUSTRIALES SAR-RE S.A. DE C.V., para el “SERVICIO DE RECOLECCION DE
BASURA PARA DIFERENTES UNIDADES DEL 0.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO, PARA EL EJERCICIO 2025", por
PRESUPUESTO MAXIMO de $4°520,000.00 (Cuatro millones quinientos veinte mil pesos 00/100 M.N.) con el
impuesto al valor agregado incluido, y un PRESUPUESTO MINIMO $1°808,000.00 de (Un millén ochocientos ocho
mil pesos 00/100 M.N.) con el impuesto al valor agregado incluido, por tratarse del PARTICIPANTE cuya oferta resulta
solvente, porque cumple con los requisitos legales, administrativos y con las especificaciones técnicas derivadas del
Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, ademas de cumplir con los parametros economicos de la LICITACION y
de ofrecer el precio solvente més conveniente que se sefiala a continuacion:

RESULTADO DE LA
INVESTIGACION DE
MERCADO

PARTIDA
UNICA

DESCRIPCION

UNIDAD
DE
MEDIDA

PRESUPUESTO
MAXIMO

PRESUPUESTO
MiNIMO

P.U.

"SERVICIO DE
RECOLECCION DE BASURA
PARA DIFERENTES
UNIDADES DEL  O.P.D.
SERVICIOS DE  SALUD
JALISCO, PARA EL
EJERCICIO 2025"

METROS
CUBICOS

$4'520,000.00

$1'808,000.00

$27267

$270.00

-0.98%

Segundo.- En cumplimiento al punto 18 de las BASES de la CONVOCATORIA, y al articulo 69 numeral 5 de la Ley
de Compras Gubermamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios,
19, fraccion | de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco, se establece que la empresa
SERVICIOS INDUSTRIALES SAR-RE S.A. DE C.V., tendra que comparecer ante la Direccion Juridica del Organismo para
firmar el CONTRATO en un plazo de 1 a 5 dias habiles contados a partir de la fecha de la notificacion del FALLO, en
un horario de 09:00 a 15:00 horas, sita en el DOMICILIO del ORGANISMO.

Asi mismo, sera requisito indispensable que la empresa SERVICIOS INDUSTRIALES SAR-RE S.A. DE C.V., acredite su
registro, vigencia y actualizacion ante el Registro Estatal Unico de Proveedores y Contratistas del Estado de Jalisco,
en términos de los articulos 17 de la Ley de Compras Gubemnamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios
del Estado de Jalisco y sus Municipios, 27 y 38 del REGLAMENTO de la citada/Ley.

Tercero. - Apercibase a la empresa SERVICIOS INDUSTRIALES SAR-RE S.A. D

.V., que en caso de incumplimiento

del CONTRATO que se celebren a su favor, se haran efectivas las sanciones establecidas en el punto 22 de las
BASES de la CONVOCATORIA, asi como las previstas por la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Cuarto. - Notifiquese a la empresa SERVIG{’OS INDUSTRIALES SAR-RE S.A. DE C.V., que la entrega de la garantia
(cuando aplique) sera dentro de los 10 dias naturales posteriores a la emision y publicacion del FALLO, de conformidad
con lo sefialado en el punto 21 de las BASES de,Jla CONVOCATORIA. En caso de incumplimiento del CONTRATO

s
/ aip

JALISCO

CORIERMD PEL ESTADO

ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA LOC

| Tel. 33 30 30 50 00

SECGSSJ-LCCC-009-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE

7112

.

~.P. 44100



;" Servicios de
y | Salud Jalisco

que se celebre a su favor, se haran efectivas las sanciones establecidas en el punto 22 de las BASES de la
CONVOCATORIA, asi como las previstas por la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Quinto.- El contrato a celebrarse con los PROVEEDORES tendra una vigencia a partir del dia 1° primero de marzo
de 2025 y hasta el 31 de diciembre de 2025 o a la conclusion de la entrega de los bienes/prestacion del servicio
objeto del CONTRATO, conforme a los plazos establecidos en las presentes BASES, sus anexos y la PROPUESTA
del PROVEEDOR, de conformidad al Articulo 76 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y al Articulo 101 fraccion V del REGLAMENTO de
la citada Ley, sin perjuicio del tiempo de entrega establecido en la CONVOCATORIA, en el acta de junta de
aclaraciones de la LICITACION o en la propuesta presentada por el PROVEEDOR.

Sexto. - Notifiquese la presente RESOLUCION al PARTICIPANTE en los términos establecidos en las BASES que
rigen al presente proceso de LICITACION de conformidad con el Articulo 69 numeral 4 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y el Articulo 73
del REGLAMENTO de la citada Ley.

Séptimo. - El PARTICIPANTE SERVICIOS INDUSTRIALES SAR-RE S.A. DE C.V., manifestd que NO es su voluntad
realizar la aportacion cinco al millar, para ser aportado al Fondo Impulso Jalisco con el proposito de promover y
procurar |a reactivacion economica en el Estado, lo anterior sefialado en los articulos 143, 145, 148 y 149 de la Ley
de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

De acuerdo con lo anterior, publiquese la presente RESOLUCION en el Portal de https:/sifssjjalisco.gob.mx
protegiendo en todo momento la informacion publica, confidencial y/o reservada conforme a lo establecido en la Ley
de la Materia. Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 numeral 1 fraccion VI de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jaliscoy sus Municipios, se hace constar
el nombre y cargo de los servidores publicos responsables de las evaluaciones realizadas:

Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 numeral 1 fraccion VI de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se hace constar el nombre y cargo
de los servidores publicos responsahles de las evaluaciones realizadas:

o La Evaluacion Legal-Administrativa y Economica, fueron realizadas por los servidores publicos L.A.E.
Alejandro Murueta Aldrete en su caracter de Director de Gestion Administrativa, el Mtro. Adan Rodrigo Solano
Cota Coordinador de Adquisiciones y como persona designada del proceso en la Unidad Centralizada de
Compras el C. Harmida Noemi Garcia Ortiz, todos ellos del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco.

Vo, El Dictamen de Evaluacion Técnica fue emitido por el Dr. Manuel Alejandro Barajas Zambrano Encargado

del Despacho de la Subdireccion General Médica, el Dr. Raul Pavel Contreras Sandoval Encargado del
Despacho de la Direccion de Operaciones y la Mtra. Maria Elena Masini Casillas Directora de Planeacion
Institucional, todos del OPD Servicios de Salud Jalisco.
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Se levanta la presente acta de conformidad con los articulo 23, 24 y 31 de la Ley de Compras Gubemamentales,

Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las consultas, asesorias, analisis,
opinion, orientacion y resoluciones que son emitidas por este Comité de Adquisiciones, son tomadas considerando

tnica y exclusivamente la informacion, documentacion y dictémenes que los sustenten o fundamenten y que son
presentados por parte de los Licitantes y Servidores Publicos a quienes corresponda, siendo de quien los presenta la

responsabilidad de su revision, acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contenido.

Despues de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 16:35 horas, del dia 13 de

febrero del 2025.

REPRESENTANTE DEL | PRESIDENTE

LAE. ALEJANDRO O.P.D. SERVICIOS DE SUPLENTE |

MURUETA ALDRETE SALUD JALISCO

REPRESENTANTE DEL

MTRO. ADAN RODRIGO | O.P.D. SERVICIOS DE | SECRETARIO !
SOLANO COTA SALUD JALISCO TECNICO
l
REPRESENTANTE =
SUPLENTE DE LA
LIC. NORMAALICIA | o~ oETARIA DE LA VOGAL /

JARAMILLO CRUZ HACIENDA PUBLICA
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LIC. RICARDO BLANCO | REPRESENTANTE AL
GARCIA SUPLENTE DE LA
SECRETARIA DE
. ADMINISTRACION
\
\"u
“\ REPRESENTANTE
LIC. MONICA DEL SUPLENTE DE LA
CARMEN LUQUIN SECRETARIA DE VOCAL
TEJEDA DESARROLLO
ECONOMICO
- |
REPRESENTANTE
TITULAR DE LA |
C. CESAR RAFAEL SECRETARIA DE N
iRt leg gt AGRICULTURA Y VOCAL
DESARROLLO RURAL
|
REPRESENTANTE
LIC. ZIANYA SUPLENTE DE LA
GUADALUPE CONSEJERIA VOCAL
GUTIERERZ LARA JURIDICA
/ |
Fd |
REPRESENTANTE
SUPLENTE DE ) '
LIC. JAVIER DE CAMARA NACIONAL
OYARZABAL DE COMERCIO, VOCAL
CASTELLANOS SERVICIOS Y TURISMO
DE GUADALAJARA
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C. BRICIO BALDEMAR
RIVERA OROZCO

REPRESENTANTE
SUPLENTE DE DEL
CONSEJO DE
CAMARAS
INSDUITRIALES DE
JALISCO

VOCAL

y//

LIC. CESAR DANIEL
HERNANDEZ JIMENEZ

REPRESENTANTE
SUPLENTE DEL
CONSEJO DE
DESARROLLO
AGROPECUARIO Y
AGROINDUSTRIAL DE
JALISCO, A.C., COMO
REPRESENTANTE
ACREDITADO POR EL
CONSEJO NACIONAL
AGROPECUARIO

VOCAL

A il

LIC. HUGO ENRIQUE
VERDUZCO SANCHEZ

REPRESENTANTE
SUPLENTE DEL
CONSEJO MEXICANO
DE COMERCIO
EXTERIOR DE
OCCIDENTE

VOCAL

LIC. SERGIO ANTONIO
TORAL ARREGUIN

REPRESENTANTE
TITULAR DEL ORGANO
INTERNO DE
CONTROL EN EL O.P.D.
DE SERVICIOS DE
SALUD JALISCO

INVITADO
PERMANENTE |7
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